Dist. III. Ca. XII.

Em totuſ ſuū poſſe ſemp̄ actualiter te-
dit in pium deū. t̄ talis p̄fectio nō eſt
poſſibilis invia ſed habetur in patria
Tercia p̄fectio eſt q̄ n̄ attēdif s̄z totali-
tate diligētis nec fm totalitatez dili-
gibilis q̄z ad hoc q̄ ſemper actu fe-
ratur in deum. ſed quantū ad hoc q̄ ex-
cludantur ea que repugnant mortui di-
lectōis in deuz ſicut dicit beatus aug.
q̄venenū caritatis eſt cupiditas t̄ talis
p̄fectio poſteſt haberi invia twita iſta.
t̄ hoc dupliciter. Uno modo quantū
ab affectu hominis excluditur omne id
quod contrariatur caritati ſicut eſt pec-
catum mortale ſine cali perfectōe cari-
tas eſſe non poſteſt. Unde talis p̄fecto
eſt de necessitate ſalutis. Alio mo-
deſt haberi perfectio in quantum ab af-
fectu hominis excluditur non ſolum
id quod eſt caritati p̄trarium ſed etiā
omne id quod impedit ne affect⁹ mē-
ritis totaliter dirigatur in deuz. huc tho-
mas. Unde p̄fectio viri ut ſuuz amore
t̄ affectum poſſint expedicius dirige
re in deum etiā a peccatis leuib⁹ ſeu
venialib⁹ q̄zum poſſibilitas admittit
bar ſeipſos retralxbāt. De hac p̄fectōe
in qđā glo. ſic dī. Perfctō virtutū ē ad
hūc ſtatū aī pſcendere. q̄ gratiā p̄diō
ris vel i modico timeāmus offendere
nihil eius memorie p̄ponētes. p̄fectō
igis virtutū eſt in hac vita ut caſte time-
amus deū. finis vñitū eſt in futurove
divicias p̄missas hereditatis t̄ regni
celestis gloriā t̄ vitā p̄cipiamus. huc
glo. Unū fm dictū bea. ambro. Nihil a
līnd q̄rit p̄fectus niſi ſolū t̄ p̄fectū bo-
nū qđ eſt deus. Et p̄fectus cristi ſuus
ut dī bea. ilxromi. nihil p̄ter cristi ha-
ber. ac ſi qđ p̄ter cristi hz n̄ ē p̄fectus
cū ſe p̄fectū deo polliciſſus ſit mēritus
ē. huc ib. Et qz qlib⁹ eligios⁹ ſub obe-
diētia p̄lati ſtitut⁹ tenet iq̄zū v̄z la-
borare ad p̄fctōz iō nosqad hoc babi-

tos religionis accepimus ad hoc toto
conamine redamus. ut sic perficiam?
vota nostra que distinxerunt labia no
stra. non enim perfectione sed conatum ad
perfectos permisimus et ideo qui ad co
natum fecerit quod potuerit videtur voti
sui transgressionem evasisse. Cu autem co
natus que permisimus redat ad perfec
tionem videamus in quo persistat perfectio
ut et sic cognoscamus in quo statu no
strer conatur sit ppletus. **H**oc
ter hoc sciendū quod iuxta divisionē alia
duplex est perfectio. una intentōis siue
aggressionis. alia est termini puenio
nis. Prima est quod perfectio cum auida de
votione semper iterius procedimus non
contenti quantum iam perfectus. La
lis conatus pficiendi quantum est de
affectione et intentione et cum poterit ab opa
cione nunquam cessat nobis per perfectiōe
reputatur. Et hoc innuit nobis in gen.
cum dicitur. Ambula corā me et esto perfectus.
Ac si dicat deus. Ambula corā me id
est pfice et hoc tibi per perfectiōe reputa
tur. Ambulare putat de beatus bern. pfici
cere est. hic aplus dicit. Non arbitror
me prexendisse sc̄s perfectos. Sed quod
vnum est necessarium que retro sunt ob
litus ad ea que priora sunt me exten
dens. Ac si dicat licet non iudicē me per
fectū perfectiōe termini ad eandē tñ per
fectionē conaboz. et talis conatus pfec
tio indicat. Et ideo sequitur quod quoniam
aut perfecti sumus id ipsi senciamus
Ecce in hoc verbo sumus alijs se conu
merans ut se iam perfecti ergo solo co
natum que iam non longe supra ponit ar
bitratus est se perfectionē nōdū appre
hendisse. Quod exponens beatus ber.
dicit. In verbo isto manifeste aplo di
cente declarat quod perfecta eorumque ero
sunt obliuio et perfecta in anterioz ex
tentio ista est iusti hōis in hac vita per
fectio. Hinc itē beatus ber. dicit. Inter
fessum pficiendi studiū iugis conatos
perfectō iudicatur. De hoc enā leo pa
pa sic ait. Hec ē pfectorū vera iustitia
ut nunquam presumant se esse perfectos
nendum ab itineris nondū finiti iten
tione cessantes ibi incident deficiens
di periculū. ubi pficiendi depositur
appetitum quia nemo rāz pfectus aut
sanctus est ut perfectiorū sanctorū eē
non possit ideo omnes simul sine dis
ferentia graduum sine discretōne me
ritorū ab his in quem puenimus ad ea
que nondū apprelendimus pia auſ
ditate curramus. Hec leo pa. Nam
quemcunq; ac ubiq; laſſati vel alte
diati deficiimus proficere. ibi necessa
rio deficitus. Unde dicit beatus ber
nardus. Monachū non vis profice
re ergo vis deficere. Dicit etiam beatus
august. Semper displiceat tibi quod es
si vis puenire ad id quod nōdū es
nam vbi tibi placuisti remansisti. Si
autem dixeris sufficit peristi. Semper
adde. semper ambula. semper profice
noli invia remanere. noli retro redire
noli deviare. Remanet qui non pficit
retro redit q; ad ea renoluit vñ iam ēces
serat deviat q; apostata. hec aug. Ind
iacob patriarcha vider scalā attingē
tē celos et in ea angelos d̄scendentes
et ascēdentes nullūq; ibi subsistente
vel etiā residentē qm̄ spalā dareſ ūtel
ligi inter pfectū et defectū in hac vita
nullū mediū iuemit. Sed quō corp
nēm cresceret stat aut deficere sic oportet
spm nēm filr aut pficere aut deficere
Et iō ne deficiam? oportet nos
stinuer ad bonū conari. Cur at tal' co
natur ad pfctōz psequēdā per pfctōe im
mo pfctō reputet rō est. q; tal' conatur
marimi desiderij iudicivz est. nullus
enī tam in defesso labore ūtimo posset
conari nisi maximū desiderium ipsuz
impelleret ad conandum. Qui at pēche

Liber. III

menti desiderio ad habendū aliquid
estuat hoc iaz habet. Ixc pbari possūt
p auctoritates sanctoz. De primo eī
bea. aug. sic dī. Non quid sis sed quid
esse desideras attendit deus si tm inqz
tum potes satagis ut qd nōdū es me
tearisi. Et ait bea. berñ. Sunt multi q
totā vita tendunt ad pfectoz sed nūqz
tm prendunt quibz tñ si pie pseuerane
rit statim cum de corpe exēunt redditur
qd in hac vita dispensatōe est negatū
illuc pducēte eos sola gratia quo p̄i
tendebant ip̄i cum gratia. hec berna. z.
Ex quibz verbis colligere p̄sumus
q̄ p̄tinuus conatus ad pfectoz reputa
tur hoī perfectio. ¶ Considerans
dum etiā q̄ pfectivitivit dñm seq̄as
leantiam artā t angustam sequunt.
De quaeritas in euange. dī. Angu
stia est via que ducit ad vitam. Quod
beatus ḡre. exponens. xxv. mo. sic dīc
An non quasi quedam angustavia est
itineris in hoc quidez mundo viuere
sed te huius mundi p̄cupiscētia mibil
habere aliena non appetere p̄pria non
tenere laudes mundi despicere t p̄ do
obprobriū amare. gloriā fugere. de
spectum sequi. adulātes despicere. ho
norare despicientes mala nocentium
ex corde dimittere. t erga eos dilec
tiom̄ gratiā immobilem in corde re
tinere. Quevie q̄tū in p̄nitivita. p̄ ip̄a
viuendi custodia anguste sunt. tanto
amplius in eterna retributōe dilatan
tur. hec greg. Et s̄m beatum augu. An
gustum t artā cristianoz viā due res
faciunt. p̄temptus volupratū t tolerā
cia passionuz. Quisquis p̄fligerit hec
duovincat t vicit mundum. Si vis ut
trare p̄ angustum portā claudē portaz
cupiditatis t timoris. ¶ Si duplē
aciem pducit mūdus p̄tra milites cri
sti. blandiē em̄t decipiat terret ut frā
gat. Non nostrenearwuntas p̄pria n̄

Dist. III. Ca. XIII

nos terreat crudelitas aliena t vicius
est mundus. hec aug. Et q̄uis h̄ec via
que d̄r̄a laboriosa esse videat t̄n̄t
ris pfectis t in amore dei seruentibz
nō est difficilis sed pocius desidiosis.
¶ In crif. sup illo verbo terra estvia sic
dicit. Si quis viam que ducit ad vitā
laboriosam existimet sue desidie ipsu
ter n̄ vie. Si tm tempestas pelagi nau
ris. vulnera militibz. frigora t glaci
es agricol̄ leuia t portabilia sūt. p̄pē
spem p̄remij temporalis. multo magis
cui celū placet nullum debet sentiri pi
culum. Nullus ergo aspiciat in viam
q̄ arra sit. sed quo ducit id est ad celuz
nec alia aspiciat q̄ lata sit sed quo du
cit id est ad infernū. hec Crif. Debet ḡ
quilibet homo deuotus t religiosus in
q̄tū valet dei adiutorio conari ad per
fectionē t̄t hanc assequi possit stude
at vivia subicere dñiorōis t corp̄am
mo aīz vero deo. p̄ hāc at viā obtine
tur pfectio. De hoc prosper sic dicit.
Dominus vic̄s ratio subiciatur cor
pusaio t animus deo t impleta est ho
minis pfectio. hec prosper. ¶ S̄z
t hoc notandū q̄ ad culmen pfectoz
nemo peruenire potest nisi per virtutes
ac bona opacoz. necesse est per virtutes
ihe si efficaciter ad statū pfectū hōiez
debeant pducere q̄ p̄tineantur t habe
ant in se q̄ttuor ex p̄te hōis vic̄s fortis
tudinē. rectā intentōz. discretionē ac
pseuerāciā finalē. ¶ Nāqz hō. p̄ficiēs
t̄b̄ntibz twōles p̄uenire ad pfectoz p̄
mo hōe fortitudinē. fortis em̄t oportet
eu aggredī viaz salutis viriliter se in
operibz bonis t̄viruosis exercendo t
nō per negligenciam seu accidiaz tor
pescendo. Ad hoc horatur p̄s dicens
Viriliter age t̄p̄forzef cor tuū t susti
ne dñm. Scđo homo p̄ficiens in vir
tutibz hōe debet intencionem recram.
videlicet bona que facit n̄ propter